

Protokół nr 48/14

z wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu odbytego w dniu 14.07.14 r. godz. 10⁰⁰ w Sali nr 12 przy P. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonych list obecności, na ustawową ilość 15 radnych, w komisjach uczestniczyło 11 radnych. Listy obecności stanowią załącznik nr 1 do protokołu.

Przew. Rady- przedstawił porządek posiedzenia, do którego uwag nie wniesiono. Został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad. 1 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia czasu, w jakim Gmina Ciepłowody zapewnia bezpłatną naukę, wychowanie i opiekę w Przedszkolu Samorządowym im. „Bajkowa Kraina” wchodzącym w skład Zespołu Szkół Samorządowych w Ciepłowodach.

P. Sekretarz- przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia czasu, w jakim Gmina Ciepłowody zapewnia bezpłatną naukę, wychowanie i opiekę w Przedszkolu Samorządowym im. „Bajkowa Kraina” wchodzącym w skład Zespołu Szkół Samorządowych w Ciepłowodach.

p. Sekretarz wyjaśniła, że w przedstawionym projekcie uchwały zaproponowano, aby cały okres pobytu dzieci w przedszkolu, tj. 8,5 h dziennie, był czasem w którym gmina będzie świadczyć bezpłatne usługi wychowania, opieki i edukacji w przedszkolu. Na mocy poprzednio obowiązującej uchwały z 28 listopada 2012 roku *w sprawie opłat za świadczenia udzielane przez Przedszkole Samorządowe wchodzące w skład Zespołu Szkół Samorządowych w Ciepłowodach, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Ciepłowody*, rodzice za każdą dodatkową godzinę pobytu dziecka w przedszkolu (w godz. 7⁰⁰-8⁰⁰ i po godz. 13⁰⁰), płacili złotówkę. Przygotowując projekt uchwały rozważane były różne wersje ustalenia opłat m.in. wprowadzenie ulg, zniżek dla tych rodziców, których nie stać na ponoszenie tej nie wielkiej opłaty. Z informacji przekazanej przez panią Dyrektor wynika, że w ubiegłym roku w przedszkolu zebrano 9 972 zł, natomiast kwota należna to 12 177 zł. Powstała zaległość ok. 3 000 zł i praktycznie wyegzekwowanie jej od rodziców jest bardzo trudne, ponieważ są to rodzice, którzy również nie płacą za wyżywienie. Część rodziców odbiera również dzieci z przedszkola przed godz. 13⁰⁰, tak aby nie ponosić odpłatności za ich pobyt w placówce. Z zebranych informacji wynika, że nie płacą rodzice, którzy mają ciężką sytuację. W tym roku przedszkole zebrało 7 065 zł. Okres wakacyjny jest czasem, kiedy nie wiele dzieci uczęszcza do przedszkola, w sierpniu jest zawsze przerwa wakacyjna. W związku z tym, że Rząd wprowadził zmianę udzielając gminie dotacji na wychowanie przedszkolne dla każdego przedszkola. W tym roku dotacja dla naszej placówki 117 173 zł. W ramach tej dotacji zatrudniana jest dodatkowa opiekunka. Na dzień dzisiejszy mamy komplet dzieci do przedszkola. Jest trzymana obowiązkowa rezerwa dla rodziców, którzy chcieliby zapisać swoje dzieci do przedszkola. Pani Dyrektor oszacowała, że otrzymana kwota dotacji pozwoli na pokrycie kosztów zatrudnienia opiekunki i opłacenia tych zajęć, które w ramach dotychczas pobieranej złotówki były opłacane. Dokonując analizy sytuacji pojawiły się wnioski, że znacznie trudniejsze i kosztowniejsze byłoby wprowadzenie ulg i zwolnień. Wiązałoby się to z koniecznością przeprowadzenia wywiadu środowiskowego, przygotowania dokumentacji i kryteriów na podstawie których pani Dyrektor mogłaby zwolnić rodziców z odpłatności. W związku z tym pan Wójt zdecydował, żeby przygotować projekt uchwały, na mocy której opieka i edukacja w przedszkolu podczas wszystkich godzin pracy byłaby nieodpłatne.

Radna Jaroszuk- zapytała, czy w związku ze zniesieniem odpłat, w dalszym ciągu będzie funkcjonował system czytelników.

p. Sekretarz- wyjaśniła, że tak, ponieważ oprócz informacji o godzinach pobytu dziecka w przedszkolu, są pomocne przy rozliczaniu opłat za posiłki.

Wobec braku dalszych uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie ustalenia czasu, w jakim Gmina Ciepłowody zapewnia bezpłatną naukę, wychowanie i opiekę w Przedszkolu Samorządowym im. „Bajkowa Kraina” wchodzącym w skład Zespołu Szkół Samorządowych w Ciepłowodach, który został zaopiniowany pozytywnie- jednogłośnie. Stanowi on załącznik nr 3 do protokołu.

Ad. 2 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok.

P. Skarbnik- przedstawia projekt uchwały z pełnym uzasadnieniem w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2014 rok.

p. Skarbnik wyjaśniła, że w przedłożonym projekcie uchwały zaproponowano zwiększenie dochodów gminy o kwotę 19 398 zł, zwiększenie wydatków o kwotę 29 575 zł oraz zmniejszenie wydatków o kwotę 10 177 zł z czego wysokość ta to przeniesienia między działy i rozdziały na inne zadania. Po stronie dochodów proponuje się zwiększenie z tytułu odsetek od należności cywilno-prawnych z tytułu najmu mieszkań i lokali użytkowych, ponieważ plan na półrocze był w wysokości 1 000 zł, został przekroczony – wykonanie 4 000 zł, dlatego proponuje się zwiększenie planu do kwoty 6 000 zł. W przypadku odsetek od zaległości z tytułu podatków i opłat od osób fizycznych zakładany plan 11 000 zł został wykonany, proponuje się zwiększyć o kwotę 4 000 zł do kwoty 15 000 zł. Ma na to wpływ dobra ściągальność należności przez urząd skarbowy. Ponadto na podstawie decyzji określającej do zapłaty wysokość renty planistycznej w wysokości 10 198 zł, zobowiązane przedsiębiorstwo dokonało stosownej wpłaty. Pozostała kwota 200 zł dotyczy otrzymanej przez sołectwo Piotrowice Polskie darowizny z przeznaczeniem na działalność kulturalną. Z kolei po stronie wydatków proponuje się zwiększenie o kwotę 4 000 zł na zadanie „Zwrot gminie dotującej przedszkole niepubliczne dotacji udzielonej na dzieci będące mieszkańcami naszej gminy”. Obecnie zwracamy za czworo dzieci. W dziale 900 Gospodarka komunalna sołectwo Jakubów złożyło nowy wniosek – propozycję zmian wniosku na zadania realizowane w ramach funduszu sołectkiego, gdzie zrezygnowano z zadania „Posadowienie altany” w związku z tym, że konieczna byłaby zmiana w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego. Zostało ono zamienione na zadanie „Doposażenie placu zabaw” tj. zakup stołów, ław, huśtawek oraz parasola i drzewek za kwotę 4 650 zł. Pozostała kwota 527 zł. Proponuje się przeznaczyć kwotę 77 zł na zakup akcesoriów do kosiarki oraz 450 zł na dofinansowanie zadania „Zakup kosy spalinowej. W Dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego proponuje się zwiększenie o kwotę 10 000 zł. Jest to dotacja dla Gminnego Ośrodka Kultury i Promocji, który złożył wniosek na realizację zadania przy wykorzystaniu środków unijnych tj. „Doposażenie pracowni ceramicznej - zakup pieca do wypału ceramiki”. Dofinansowanie będzie 80% wydatków kwalifikowanych. W związku z tym, że jest odliczany sukcesywnie podatek VAT od działalności opodatkowanej – chodzi o wynajmowanie świetlic i sali widowiskowej, powstały oszczędności 5 000 zł, proponuje się przenieść je do Działu 921 w części Pozostała działalność z przeznaczeniem na organizację dożynek tj. kwota 10 198 zł oraz 200 zł w ramach otrzymanej darowizny sołectwo Piotrowice Polskie działalność kulturalna i w Dziale 926 zmiana zadania w ramach funduszu sołectkiego Jakubów. W związku z zaproponowanymi zmianami został uaktualniony załącznik „Wykaz zadań

inwestycyjnych planowanych do realizacji w 2014 roku” oraz „Wykaz planowanych dotacji udzielonych z budżetu gminy w 2014 r.” jak również zmiany zostały wprowadzone w załączniku „Wydatki w ramach funduszu sołectkiego”.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2014 rok, który został zaopiniowany pozytywnie- jednogłośnie i stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad. 3 Sprawy różne.

Radny Wolski- zapytał odnośnie remontowanej drogi prowadzącej do Starego Henrykowa, czy będzie remontowany tylko zaznaczony odcinek.

p. Wójt- wyjaśnił, że umowa była zawarta na remont odcinka długości 1 km, w związku z procedurami. Okazało się, że po przetargu kwota inwestycji jest niższa od zakładanej. Mamy aneks do umowy, więc zostanie wydana mniejsza kwota niż pierwotnie planowano.

p. Skarbnik- dodała, że cała inwestycja po przetargu to jest kwota 507 237 zł. Nasz udział stanowi 25% tj. 126 809 zł. W planie mieliśmy 243 tys. zł, czyli zaoszczędzimy 116 tys. zł.

p. Wójt- poinformował, że będąc na rozpoczęciu robót pan Marek Drożdż zaproponował, aby nasza gmina w następnym budżecie przeznaczyła środki na dokończenie remontu tej drogi do skrzyżowania. Pan Wójt uważa, że będzie to zadanie trudne, ponieważ na inwestycje gmina może przeznaczyć około 500 tys. zł. Należy uwzględnić dokończenie remontów świetlic w Piotrowicach Polskich i Baldwinowicach. Rozważany jest również remont drogi wokół kościoła w Dobrzenicach i być może uda się pozyskać środki z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. Wszystko zależy od środków, jakie będzie można przeznaczyć na inwestycje. Pan Wójt zaznaczył, że wskazane byłoby wyremontowanie całości odcinka drogi do Starego Henrykowa, ponieważ jest to trasa często uczęszczana. Podkreślił, że w gminie są odcinki w gorszym stanie, które wymagają remontu, ale na nich nie odbywa się tak duży ruch. Dodał również, że zostaną zabezpieczone środki w rezerwie na tą inwestycję, ponieważ według kosztorysu kwota może być wyższa od kwoty z przetargu.

Radny Wolski- poprosił o wykoszenie trawy przy moście w Starym Henrykowie, ponieważ utrudniona jest widoczność. Zaznaczył, że nie jest to droga gminna.

p. Wójt- zadeklarował, że trawy zostaną wykoszone przez pracowników zatrudnionych w Urzędzie w ramach robót publicznych.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął wspólne posiedzenie Komisji o godz. 10²⁰.

Protokołowała

Elwira Zalas

Elwira Zalas

Przewodniczył

**Przewodniczący Rady Gminy
Władysław Gluza**

